
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI MONTICELLO CONTE OTTO 
Via Roma,n.1 

36010 Monticello Conte Otto (VI) 
CF e P. IVA n. 00522580240 

E-mail: urp@comune.monticello.vi.it 
Pec: urp.comune.monticello.vi@pecveneto.it  

www.comune.monticello.vi.it 

 

 
 
 
 
 
 
 

______________________________________________________________________________________ 

DETERMINAZIONE N. 141 
Data di registrazione 15/04/2024 

 

 
Oggetto: 

 
ACCORDO DI PARTENARIATO PER LA COSTITUZIONE DELLA RETE 
TERRITORIALE DENOMINATA “MAI PIÙ SOLI: RETE PER IL SOSTEGNO AGLI 
ANZIANI FRAGILI E ALLE LORO FAMIGLIE”: IMPEGNO DI SPESA ANNO 2024 
 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

SERVIZIO: SERVIZI SOCIALI 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Vista la proposta di determinazione n. 476 del  12/04/2024 , di seguito riportata: 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 13 dicembre 2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) e il bilancio di previsione per il triennio 
2024/2026 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 143 del 28.12.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) triennio 
2024-2026-approvazione parte finanziaria;     

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 15.03.2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile di “Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) triennio 
2023-2024-2025”;  

 il decreto sindacale di nomina e conferimento delle funzioni di Responsabili di Settore n. 1 
prot n. 512 del 04.01.2024 valido dal 04.01.2024 al 31.12.2024. 

PREMESSO CHE: 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 26/11/2021, venivano forniti gli indirizzi 
per avviare un intervento di co-progettazione comunale, ai sensi dell’ art. 55, comma 3 del 
D. Lgs.03.07.2017, N. 117, “Codice del Terzo Settore”, per la soddisfazione dei fabbisogni 
del territorio individuati in approcci innovativi nel supportare le famiglie nell'assistenza agli 

mailto:urp@comune.monticello.vi.it
mailto:urp.comune.ponticello.vi@pecveneto.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

anziani con forme di demenza lieve, tramite forme di sostegno alla domiciliarità, 
particolarmente se in mancanza di una adeguata rete familiare di protezione.  

 con determinazione n.117 in data 21/03/2022 il responsabile del servizio dava avvio al 
percorso di vera a propria co – progettazione con l’Organizzazione di Volontariato Il 
Girasole, con sede in Sandrigo; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 31/05/2022 è stato approvato l’accordo 
di Partenariato per la costituzione della rete territoriale denominata “Mai Più soli: rete per il 
sostegno agli anziani fragili e alle loro famiglie”; 

EVIDENZIATO CHE: 

 l’art. 4 dell’accordo sopraindicato identifica l’ODV Il Girasole P.I. 01939680243 con sede 
legale in Sandrigo – Via A. Andretto 7 come Ente Capofila; 

 l’art. 10 stabilisce che i Comuni aderenti contribuiscano al fondo di rete mediante un   
impegno finanziario così calcolato: 

- Una quota fissa, che va a coprire il 70 % dei costi ed è ripartita tra i Comuni in base 
al numero di abitanti alla data del 31.12 dell’anno precedente a quello di riferimento. 

- Una quota variabile che va a coprire il 30 %, dei costi effettivamente sostenuti 
nell’anno di riferimento, ed è ripartita tra i Comuni in base al numero di giornate di 
frequenza da parte dei cittadini residenti nel Comuni sottoscrittori all’interno del 
progetto di sostegno diurno per anziani fragili per ciascun anno. 

- per il primo anno la quota fissa deve essere erogata entro due mesi dalla 
sottoscrizione dell’accordo e per gli altri anni entro il mese di febbraio di ciascuna 
annualità; 

- la quota variabile deve essere erogata entro il mese di febbraio dell’anno successivo 
a quello di riferimento;  

 l’art. 13 fissa la validità dell’accordo dalla sua sottoscrizione fino al 31/12/2024 e stabilisce 
che esso può essere oggetto di rinnovo per ulteriori tre anni; 

 

PRESO ATTO CHE: 

- la quota stimata a carico del Comune di Monticello Conte Otto, nel triennio di validità 
dell’accordo, è stimato in complessivi € 11.556,14; 

- la quota fissa 2024 ammonta ad € 3.624,17 come da comunicazione del 26/03/2024 prot. n. 
5601 e la quota variabile 2023 ammonta a Euro 799,88 per un totale di Euro 4,424,05; 

- le risorse per finanziare il presente progetto sono disponibili al cap. 10461/381 
“CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DIVERSE PER INIZIATIVE A FAVORE DEGLI 
ANZIANI”; 

 
VISTO il D. Lgs. n.  267/2000 recante il Testo Unico sull’ordinamento delle leggi degli enti locali, in 
particolare gli artt. 107 e 109; 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

ATTESTATA l'insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di 
convenienza che impongano un dovere di astensione dall'esercizio della funzione di cui al 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

presente provvedimento, sia in capo all'istruttore dell'atto, sia in capo al Responsabile firmatario 
dell'atto medesimo, 

VISTI 

- la L. 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.e.i.; 

- il Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.e.i.; 

- il Dlgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.n.e.; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

- lo Statuto Comunale, 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare atto di quanto segue: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 31/05/2022 è stato approvato l’accordo 
di Partenariato per la costituzione della rete territoriale denominata “Mai Più soli: rete per il 
sostegno agli anziani fragili e alle loro famiglie”; 

- i Comuni aderenti contribuiscano al fondo di rete mediante un impegno finanziario che per il 
Comune di Monticello Conte Otto, nel triennio di validità dell’accordo, è stimato in 
complessivi € 11.556,14; 

2) Di impegnare al cap. 10461/381 “CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI DIVERSE PER 
INIZIATIVE A FAVORE DEGLI ANZIANI” la somma di € 4.424,05, quale quota fissa per 
l’anno 2024 per Euro 3624,17 e quota variabile 2023 per Euro 799,88,  imputandola 
all’esercizio 2024 ai sensi delle disposizioni contenute nel D. L.vo 118/2011 e 126/2014 
relativi all’armonizzazione contabile; 

3) Di liquidare la somma di € 4,424,05 a favore dell’ODV Il Girasole P.I. 01939680243 con 
sede legale in Sandrigo – Via A. Andretto – 7, quale Ente capofila della rete; 

4) Di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni 
di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui 
al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore, sia in capo al Responsabile firmatario 
dell’atto medesimo; 

5) Di dare atto inoltre che la presente determinazione: 

 - viene trasmessa agli uffici finanziari dell' Ente per l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 

- va pubblicata all'albo pretorio on-line dell'Ente nella sezione "Amministrazione Trasparente" 
- sottosezione: Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici – Atti di concessione 
del sito istituzionale del Comune di Monticello Conte Otto, ai sensi di quanto disposto dal 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Monticello Conte Otto.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 riguardante il riordino della disciplina degli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte di pubbliche amministrazioni; 

 

6) Di attestare che, oltre a quanto indicato nei punti precedenti del dispositivo del presente 
provvedimento, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'Ente (ai sensi art 49 del TUEL come modificato dal DL 
174/12). 

 

 Il Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO 
GARRO SARA 

Documento Firmato Digitalmente 
ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 
(Codice dell'amministrazione digitale) 

 


